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Generalforsamling på Skovsgård Hotel

Dato: Tirsdag den 7. februar 2024 kl. 19.00 - 22.00
Sted: Skovsgård Hotel, Hovedgaden 26, Skovsgård, 9460 Brovst

Generalforsamlingen bliver lidt anderledes i år, idet det er den første ge-
neralforsamling, efter at Jammerbugt Havekreds og Hjortdal/Fjerritslev 
Havekreds er blevet slået sammen. Der vil være beretninger og regnskab 
fra begge de gamle kredse.
Til gengæld vil bestyrelsen foreslå, at der ikke afholdes valg i år, da det i 
princippet er en helt ny forening, der er dannet, og vi har sammensat en 
velfungerende bestyrelse ud fra de to gamle bestyrelser. 
Der serveres kaffe og brød ved generalforsamlingen.
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Julehygge

Dato: Onsdag den 13. november 2024 kl. 19.00 - 22.00
Sted: Brovst Sport- og Kulturcenter, Damengvej 2, 9460 Brovst

I Kongerslev i Himmerland startede Katrine 
Christensen i marts 2023 en blomsterforretning 
derhjemme. Den hedder Blomster by K. Men det 
er ikke en traditionel fysisk butik, men derimod 
en Drive-In butik med selvbetjening. Og så kan 
du naturligvis bestille til enhver tænkelig anled-
ning. Det er blevet en kæmpesucces, og Katrine 
har siden åbningen haft forrygende travlt med at 
binde blomster og kranse, både til festlige anled-
ninger og de mere sørgelige, som begravelser.
 
Katrine er selvlært inden for blomsterfaget, men 
kigger man på hendes Facebook-side, bliver man 
hurtigt overbevist om, at det ikke er et minus. Som 
der er en, der skriver på Facebook, så er Katrine 
fantastisk, nytænkende og inspirerende i sin tilgang til blomster og kranse. 
Hun går meget op i, at tingene laves bæredygtigt, det vil sige, at man gen-
bruger så mange materialer som overhovedet muligt i stedet for at købe 
nyt hele tiden. 

“Deltagerne skal helst lære noget nyt, når jeg kommer og viser nye og 
spændende måder at lave dekorationer på”, siger Katrine om den ju-

ledemonstration, hun skal holde for os 
i Jammerbugt Afdeling. 
De kreationer, som Katrine laver i 
løbet af aftenen, bortloddes på ind-
gangsbilletten.

Pris for medlemmer 150,- kr. ikke 
medlemmer 175,- kr. inklusiv gløgg og 
æbleskiver.

Tilmelding senest den 6. november 
2024 til Tove Broen, tlf. 2787 5749 
mail: tove.broen@gmail.com



Kære medlemmer og alle andre haveinteresserede
 
Du sidder nu med Jammerbugt Afdelings program for 2024 i hånden. Pro-
grammets udseende er det samme som tidligere år, men indholdet er lidt 
anderledes. Det er på baggrund af Haveselskabets nye struktur, der trådte 
i kraft den 1. januar 2024. Nu dækker vores afdeling hele Jammerbugt 
Kommune, fra Klim i vest til Nørhalne i øst og Ingstrup i nord. Og som 
sædvanlig er sydgrænsen bestemt af Limfjorden.

Det er sket ved, at de to kredse i kommunen, Jammerbugt Kreds og Hjort-
dal/Fjerritslev Kreds, er slået sammen til én afdeling.
 
Processen med at samle kredse indenfor kommunegrænsen har rundt om-
kring i landet givet anledning til mange diskussioner, og det er ikke gået glat 
alle steder. Men her i Jammerbugt har vi haft et rigtig godt samarbejde de 
to kredse imellem, og vi er nået frem til, at der oprettes et aktivitetsudvalg 
i Fjerritslev, som planlægger arrangementer i den del af kommunen og ar-
rangerer haveture med bil eller bus til andre spændende steder udenfor 
kommunen. Men vi hjælpes naturligvis ad med afviklingen.

Den nye bestyrelse består af medlemmer fra såvel Jammerbugt Kreds og 
Hjortdal/Fjerritslev Kreds. Det er en styrke, som vi gerne vil udnytte her i 
overgangsperioden. Derfor har bestyrelsen besluttet, at vi på generalfor-
samlingen i 2024 vil foreslå, at der ikke foretages nyvalg til bestyrelsen. 
Det vil først ske i 2025.

Der er mange spændende arrangementer, så læs programmet grundigt og 
sæt kryds ved de arrangementer, du kunne tænke dig at deltage i.
   Med venlig hilsen

Tove Broen
Formand for den nye
Jammerbugt Afdeling 
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Joan Josiassen
Formand for Aktivitetsudvalg 
Fjerritslev og medlem af 
bestyrelsen for den nye 
Jammerbugt Afdeling

Velkommen til årets program
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Familietur til Vildmosen

Dato: Søndag den 29. september 2024 kl. 13.00 - 16.00
Mødested: Gård 18, Biersted Mosevej 277, 9440 Aabybro

Vi mødes ved Vildmoseporten, Gård 18, hvor vi starter 
med en guidet rundvisning af Christian Larsen.
Efter en omfattende restaurering, som fandt sted fra 2004 
til 2007, kan du opleve Gård 18, som den så ud i 1949. 
I dag hedder gården “Vildmoseporten”, fordi den gennem 
udstillingen “Mosekonens land” giver inspiration og ideer 
til at opleve Store Vildmose på egen hånd.

Herfra sætter vi os i bilerne og kører til det sted, hvor et en-
gelsk rekognoseringsfly styrtede ned den 26. april 1940. 
Fire besætningsmedlemmer blev dræbt i styrtet. Kun andenpilot Sergent 
Vincent Herbert Barr reddede sig ud i faldskærm.

Herfra kører vi til Centralgården. Den blev bygget i 1935 med det formål 
at være karantænestation for tuberkulose- og kastningsfrie kvier. I dag 
anvendes den som skole af Ryå Efterskole.

Så går vi en tur på den nye 700 m lange gangbro, der leder besøgende 
hen over de gamle, våde tørvegrave og de oversvømmede moseflader – 
gennem kantskoven – og ud til den åbne højmoseflade.

Hvis tiden og vejret tillader det, skal vi se Vildmosens største sten, Trolde-
stenen, der vejer ca. 140 tons.

Til slut kører vi tilbage til Vildmoseporten, hvor en tiltrængt kop kaffe med 
brød nydes, inden vi kører hver til sit.

Pris medlemmer 100,- kr. ikke medlemmer 125,- 
kr. inklusiv kaffe og brød. Børn kommer gratis 
med.

Tilmelding senest den 21. september 2024 til 
Svend Vad på telefon 2145 1305 eller Lene Vad 
på telefon 2721 1465.
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Tips og ideer ved Henriettes Havedesign 
 
Dato: Tirsdag den 12. marts 2024 kl. 18.30
Sted: Henriettes Havedesign, Slusevej 70, 9440 Aabybro

Hvad kaster man sig over i haven 
i marts måned?? Det kan du få en 
fornemmelse for hos Henriettes Ha-
vedesign, når vi besøger stedet og 
indehaveren Henriette Lønstrup 
“tegner og fortæller” om frø, krukker 
og andet godt, som man kan starte 
havesæsonen med. 

Henriette har siden 2003 haft Henri-
ettes Havedesign, hvor hun primært 
beskæftiger sig med at tegne haveplaner og udføre beplantningsopgaver. 

Sidste gren af virksomheden er planteskolen, som er etableret i perioden 
2010-2012 med åbningstid onsdag-søndag, fra marts til november.

I årene 2001-2003 arbejdede Henriette som gartner i Anne Just`s Have i 
Hune. Det åbnede hendes øjne for havens perspektiver og farvevirkninger 
samt et endnu større plantekendskab, specielt stauderne. Sideløbende 
har hun med stor entusiasme gennemlæst og studeret en stor mængde 
havelitteratur. 

Henriette giver 20 % på planter (og måske noget mere på for eksempel 
alle træer eller hvad hun nu finder på) og 10 % på alt andet.

Husk at tage varmt tøj på, da der kan være koldt 
på denne årstid i drivhusene.

Pris for medlemmer 50,- kr. ikke medlemmer 75,- 
kr. inklusiv kaffe og brød.

Tilmelding senest den 7. marts 2024 til Bodil Otto-
sen, tlf. 2521 7190 mail: ottosenbodil@gmail.com

Havens Dag på Bratskov

Dato: Lørdag den 14. september 2024 kl. 10.00 - 15.00
Sted: Parken ved Bratskov, 9460 Brovst

Havens Dag er et af vores faste 
tilbagevendende arrangementer 
og finder som sædvanlig sted i de 
smukke omgivelser i parken ved 
Bratskov.

På Havens dag ønsker vi at sætte 
fokus på familie, nærvær, samvær, planter, pynteting og masser af nyttige 
aktiviteter i haven. 

Der er udstillere inden for mange forskellige områder, så der er store 
chancer for at finde sjældne planter samt spændende ting og sager til din 
have. Alle er velkommen til at udstille og sælge deres planter og andre ting 
til haven. Kontakt Inger Ydegaard for nærmere oplysninger.

Havekredsen sælger kaffe og brød til en pris af 30,- kr.
Der er gratis adgang. 

Kontaktperson til Havens Dag er Inger Ydegaard på tlf. 6171 8561 eller 
mail: lange.ydegaard@gmail.com
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Plantemarked i Fjerritslev

Dato: Lørdag den 27. april 2024 kl. 10.00 - 13.00
Sted: Lystanlægget med indkørsel fra Parkvej

Alle er velkommen til at komme og sælge eller købe planter.

Husk at det skal være sunde planter, fri for ukrudt og skadedyr. Kender 
du navnet på planten, er det fint med et skilt. Har du lyst til en snak med 
andre haveinteresserede, er der rig mulighed for det, og har du bare lyst til 
at kigge, er det også i orden. Ved køb af kaffe/te med brød, deltager man 
samtidig i et lotteri med mange gevinster.

En stadeplads koster 50 kr. til dækning af annoncering. Vi modtager gerne 
tilmelding fra sælgere på tlf. 2226 0940 eller på mail: 
joan-josiassen@jubii.dk

Aktivitetsudvalg
Fjerritslev

Dette arrangement er arrangeret af:

Åben Have, lysfest og kåring af Årets Have

Dato: Mandag den 19. august 2024 kl. 19.30
Sted: Gøttrupstrandvej 32, 9690 Fjerritslev

Vibeke og Per Thorning lægger have til 
dette års lysfest. De har en fælles havein-
teresse, men de har hver deres egen 
haveafdeling på den 4000 kvm store grund. 
I Vibekes have er der mange forskellige 
stauder - der må ikke være sort jord, mens 
Per samler på sjældne træer.

Denne aften vil haven være oplyst af le-
vende lys, og ved kaffen vil Per Iversen 
lede fællessangen og læse et par historier. 
Ved samme lejlighed kåres ”Årets Have” i 
Jammerbugt Kommune.

Pris for medlemmer 50,- kr. ikke medlem-
mer 75,- kr. inklusiv kaffe og brød.
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Bustur til plantesamlerhave i Ålsø og plante-
skole i Grenå

Dato: Søndag den 11. august 2024  
Mødesteder: se nedenfor

Vi starter i Vibeke og Børge 
Christensens have i Ålsø 
ved Grenå. Haven er på 
1.200 kvm og er mere end 
50 år gammel. Den er ja-
pansk inspireret og fyldt med 
mange sjældne planter, flere 
vandpartier, tonsvis af store 
natursten, flere alpine bede, 
formklippede planter og hek-
sekoste. Og så er haven en 
oase af sjældne bregner, som 
Børge selv har opformeret. Vi nyder vores medbragte frokost i haven.

Herefter kører vi til ”Staudestedet”, som er en alsidig planteskole belig-
gende på en nedlagt ejendom lidt nord for Grenå. Anne Svane startede 
planteskolen sammen med sin mand i 2006, først på deltid, men de sidste 
8 år er det blevet et fuldtidsjob. Anne har en stor passion for stauder i 
krukker, som løbende afprøves med forskellige sorter. Vi får bestyrelsens 
medbragte eftermiddagskaffe i denne have.

Pris 275,- kr. for medlemmer og 350,- kr. for ikke medlemmer  inklusiv 
eftermiddagskaffe med brød og éntre til haven. (Medbring selv frokost)

Mødesteder:
P-pladsen ved Fjerritslev Kirke kl. 09.15
Brovst Sport- og Kulturcenter kl. 9.35
DGI Huset, Jens Møllersvej 3, Åbybro kl. 9.55

Tilmelding senest den 4/8 2023 til Joan Josiassen, tlf. 2226 0940 eller 
Inger Kjeldsen, tlf. 2169 8098 eller mail: joan-josiassen@jubii.dk

“Kør selv” tur til Thyboesminde Stauder

Dato: Lørdag den 25. maj 2024
Sted: Skivervej 80, 9362 Gandrup

Kirsten Bengtson ejer og driver Plan-
teskolen Thyboesminde Stauder. Hun 
fortæller, at hun sælger skøre og skønne 
stauder, lidt hyld og mange forskellige hor-
tensia. Vi fylder bilerne og kører afsted fra 
henholdsvis Pandrup, Fjerritslev, Brovst og 
Åbybro. På alle opsamlingssteder vil der 
være én eller flere fra bestyrelsen til stede. 
Hvert hold kører direkte til planteskolen. 
Kommer du uden bil, sørger vi for, at der 
bliver plads til dig. Vi regner med at være 
fremme ved 13-tiden.

Pris medlemmer 50,- kr. ikke medlemmer 75,- kr. inklusiv kaffe med brød.

Mødesteder:
SuperBrugsen i Pandrup kl. 12.00
P-plads ved Fjerritslev kirke kl. 11.45
Brovst Sport- og Kulturcenter kl. 12.00
DGI Huset, Jens Møllersvej 3, Åbybro kl. 12.15

Har du spørgsmål, kan du kontakte Joan Josiassen, tlf. 2226 0940

Aktivitetsudvalg
Fjerritslev

Dette arrangement er arrangeret af:
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Hortensia serrata “Brylle”

Aktivitetsudvalg
Fjerritslev

Dette arrangement er arrangeret af:
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“Kør selv” tur til Stauder ved Flamsted Gl. Skole

Dato: Mandag den 24. juni 2024
Sted: Flamstedvej 210, Flamsted, 9260 Gistrup

Indehaver, Birte Bak, fortæller om 
stedet: ”Vi har et staude- og hosta-
salg i vores have syd for Aalborg. 
Haven er vores passion, og vi synes, 
at det er fantastisk at dele glæden 
med andre haveinteresserede. Når 
du køber stauder og hosta hos os, 
har du mulighed for at se planterne i 
fuldt flor i haven. Så ved du, hvad du 
kan glæde dig til at nyde i din egen 
have.
Du finder et stort udvalg af stauder 
og hosta i potter. Haven er dog fyldt 
med skønne stauder, og det kan 
være, at du falder for nogen af dem, og vi aftaler, at du godt kan købe en 
aflægger. Det kan derfor være fint at medbringe lidt emballage.”

Vi fylder bilerne og kører afsted fra henholdsvis Pandrup, Fjerritslev, 
Brovst og Åbybro. På alle opsamlingssteder vil der være én eller flere fra 
bestyrelsen til stede. Hvert hold kører direkte til haven. Vi regner med at 
være fremme ved 19-tiden.

Pris 75,- kr. for medlemmer og 100,- kr. for ikke medlemmer inklusiv kaffe 
og brød samt éntre til haven.

Mødesteder for samkørsel: 
SuperBrugsen i Pandrup kl. 18.00
P-plads ved Fjerritslev kirke kl. 17.50
Brovst Sport- og Kulturcenter kl. 18.00
DGI Huset, Jens Møllersvej 3, Åbybro kl. 18.15

Har du spørgsmål, kan du kontakte Joan Josiassen, tlf. 2226 0940

Aktivitetsudvalg
Fjerritslev

Dette arrangement er arrangeret af:

Indstilling til Årets Have

Sådan indstiller man en have til Årets Have

• Ejeren af en indstillet have behøver ikke at være medlem af Havesel-
skabet

• Haven, der indstilles, skal være beliggende i Haveselskabet, Jammer-
bugt Afdelings medlemsområde (hele Jammerbugt kommune).

• Enhver, uanset om man er medlem eller ej, kan indstille en have til 
Årets Have. Man kan også indstille sin egen have.

• Indstilling - med begrundelse - indsendes/afleveres til bestyrelsen se-
nest den 1. juli 2024. Se kontaktoplysninger på bagsiden.

• Offentliggørelse af Årets Have sker ved Lysfesten den 19. august 
2024.

• Ejeren af Årets Have får et diplom samt et gavekort på 500,- kr.
• Indstilleren af Årets Have får en erkendtlighed. 

Efter en kortere pause genoptager vi udnævnelse af Årets Have i Jam-
merbugt.
Tina Møller fra Staudemarken har lovet at være ekstern dommer på de 
indstillede haver sammen med Pusser Nielsen og Ingrid Kjærsgaard 
Andersen fra haveafdelingens bestyrelse.
Vi opfordrer alle haveejere til at vurdere, om deres egen have eller en an-
den have er “værdig” til at komme i betragtning til Årets Have.
De tidligere års udnævnelser har vist, at det ikke nødvendigvis er de vel-
friserede haver, der kommer i betragtning. Det er også vigtigt, at der i 
haven er plads til afslapning og fordybelse.
Læs nedenfor, hvordan man indstiller en have til Årets Have, og gør det 
hellere i dag end i morgen, så bedømmelsesudvalget får et bredt udvalg 
at vælge imellem.
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Åbne Haver i Kaas

Dato: Tirsdag den 18. juni 2024 kl. 19.00
Sted: Skolemarken 7, Kaas, 9490 Pandrup

Vi starter hos Mette og Tommy Hvidberg-
Hagen i deres have på Skolemarken 7 i 
Kaas. Haven er inspireret af haven i Hune, 
hvor stort set alt græs er fjernet til fordel for 
bede, stier, pavillon og terrasser.

Ønsket har hele tiden været, at der skal være 
blomster til at plukke buketter af hele sæ-
sonen samt en stor variation af samme. 
Vi sprøjter ikke med gift, så derfor er der også 
skvalderkål og andre uønskede vækster, som 
vi prøver at holde nede ved håndlugning.
Derudover elsker vi krukker og drivtømmer og 
ikke mindst havedammen, som vi har haft i mere end 25 år.
Vi har ca 30 +/- forskellige træer/buske. 

Vores nyeste tiltag er et lille forkølet “Vild med vilje” bed i forhaven, som vi 
synes fungerer rigtig godt.

Det er også Mette og Tommy, der driver fir-
maet Vesterhawsnissen fra privatadressen, 

så der bliver rig lejlighed til at se både nisser, drivtømmerkunst og andre 
spændende ting lavet af skind, filt og drivtømmer.

Herefter skal vi besøge Jette Kirkebak og 
Knud Bering på adressen Løkkegade 31, 
Kaas, 9490 Pandrup. Jette er med i besty-
relsen for Jammerbugt Afdeling.

Her skal vi rundt i en have på knap 1100 
m2, beliggende for enden af en blind vej, 
med kig ud over markerne mod nord og 
øst. Haven er delt op i rum, brudt af for-
skellige slags belægninger, marksten om 
bedene, samt forskellige pynteting ofte ar-
rangeret som kunstneriske opstillinger.

Bedene er en blanding af roser, stauder og buske, hvor jorden er tilstræbt 
helt dækket. Desuden er der et lille bassin med guldfisk, en køkkenhave, 
et drivhus og så holder hun høns.

Kaffen drikker vi her i Jette og Knuds have.

Pris for medlemmer 50,- kr. ikke medlemmer 75,- kr. inklusiv kaffe og brød.


